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jDra.g'Su a. jó tanács.
Mélyen tisztelt Szerkesztő úr! 
Nagy lelki válságban vagyok 

s nem indok magamnak tanácsot 
adni, azért fordulok a Szerkesztő 
úrhoz, hátha kitudna segíteni. — 
Hogy megérthessen, el kell mon
danom az esetemet, mely a kö
vetkező.

Született 67-es vagyok, sőt 
több: mondhatnám, született kor
mánypárti. — Nem tehetek róla. 
Olyan a vérmérsékletein, hogy én 
az állami rend és békés nyugalom 
barátja vagyok. Megfizetem az 
adómat, amit rám sóznak, enge
delmeskedem a törvényeknek, me
lyeket a hatóság jónak lát felállí
tani s ennek fejében nem kívánok 
egyebet, minthogy engem is hagy
janak békességben. Ezt a nyu
godt békességet a fennálló remi 
tiszteletében és megbecsülésében 
látom magam számára legjobban 
biztosítva, azért vagyok minden 
körülmények közöli kormánypárti. 
A halvanhetességem mélyebb szá
lakban gyökeredzik, azt mondhat
nám. hogy nemcsak hazafias, ha
nem tudományos meggyőződésem. 
Hazám történetében végzett elég 
alapos és elég körültekintő tanul
mányaim érlelték meg bennem azt 
a meggyőződést, hogy Magyaror 
szag jövendője az európai államok 
konstellációjában be Iá t ha t at 1 a n 
időkig elválhatatlanul össze van 
forrva Ausztriával és bár a jóhi 
szeműségüket nem vonom két
ségbe, mégis rossz szolgálatot tesz
nek az országnak azok, akik ezt 
a kapcsot elszakítani próbálják.

De én tudok elfogulatlan lenni 
politikai (sőt még egyéb) ellenfe
leimmel szemben is, azért ez a do 
lóg sohasem izgatott, mindenkinek 
meghagytam a legjobb hitét, ma 
gam pedig voltam nyugodt lélek 
kel hatvanhetes, sőt mindenkor 
kormánypárti is. (Nem szégyen
lem bevallani, — még a koalíció 
alatt is!)

Ebből az én tökéletes és hi
ánytalan lelki egyensúlyomból 
azonban az utolsó hét szörnyűsé
ges politikai eseményei teljesen 
kizavartak. — Úgy halottak rám, 
mintha váratlanul nagy erővel 
főbe kólintották volna, úgy hogy 
egészen belekábultam és én azóta 
se tudok a kábulásomból magam 
hoz térni.

Félre ne értsen, Szerkesztő úr. 
gondolhatja, hogy föntebb vázolt 
temperamentumom mellett én vol
tam az, aki az obstrukciót elejétől

(Level a, szerkesztchiz ) 
fogva a legkeményebben elitéltem. ; 
Meg voltam botrány kozva, fel vol ! 
tam háborodva rajta Most már 
bevallhatom azt is . magamban va
lóságoshazaárulásnak tekintettem. 
Megbénítja az erőnket, megakaszt 
fejlődésünkben, tönkreteszi az or- 

; szágol Törzsasztalunknál én ki
abáltam legjobban, én vertem az 
asztalt leghangosabban, hogy be
léjük kell fojtani a szót, el kell 
hallgattatni őket, tönkre kell silá- 
nyitani az egész ellenzéket

No hál, kérem alásan — in
kább kívántam volna magamnak 
százezer forintot de hál meg
kaptam, amit kívántam. Az ember 
sohse ejtsen ki meggondolatlan 
kívánalmakat. Az ellenzékbe belé 
van fojtva a szó, el van hallgat
tatva, tönkre van silányitva.

.Egy kicsit talán túlságosan 
is. En mindenesetre nem igy kép 
zeltem. Szerkesztő ni bizonyosan 
nálamnál is alaposabban ismeri 
mindazokat az atrocitásokat, a 
melyek a héten a magyar képvi
selőház fölszentelt templomában 
végbe mentek. Hát azóta én nem 
alszom s a szívdobogásomra nem 
tudok elég brómot szedni.

Nyomatékosan ismétlem, Szer
kesztő úr, hogy született hatvan
hetes, sőt született kormánypárti 
vagyok. Rám találták ki azt a 
mondást, hogy : szeretném én látni 
azt a kormányt, amelyik mellé én 
nem állanék! Nem tehetek róla.

Most azonban megállt a kis 
eszem: se előre, se hátra.

Hát igy is lehet?!
Rendőröket vezetni a Házba, ' 

képviselőket kidobálni, törvénye- 1 
két egyoldalúan, ellenzéki kontrol ; 
nélkül hozni?

Szerkesztő úr, ne tessék en
gem egészen korlátoltnak hinni. En 
tudom, hogy Mátyás király meg- 1 
választását negyvenezer katona 
erőszakolta ki a Duna jegén. Tu .

■ dóm, hogy Rakovszkyt és Okoli- 
csányit összekaszabolták az ónodi ‘

' országgyűlésen. — Tudom azt is, : 
1 hogy az ir Pariiéit az ő harminc , 

társavai együtt kihajigálták az : 
í angol parlamentből.

No de, kérem alásan, azt is ■
■ tudom, igy törvényt hozni még : 
I sem lehet. Hogy én azt magamra
I nézve kötelezőnek elismerjem, — j 
! abba nem tudok beletörődni.

Nagyon tisztában vagyok vele, 
i hogy amit az ellenzék tiz hónap 
I — mondjuk: tiz esztendő — ; 
óta csinált. — forradalom. De fór ;

radalmal nem forradalommal, ha 
nem törvényes,eszközök
kel kell leverni. Es egészen más 
dolog: passzív, egészen más: 
aktív forradalmat csinálni. Fór 
radalmaknak sohase volt jó vége, 
de Különösen végzetesek voltak 
azok a forradalmak, amelyeket 
felülről csináltak: azok bajt 
hoztak fent re, — bajt hoztak 
lentre egyaránt.

Ezt azonban intézzék el az 
okosok, mi becsületes adófizető 
polgárok majd csak a suhintását 
érezzük a hátunkon. Az én lelki 
töprengésem egészen egyéni ter
mészetű :

En, szerkesztő úr, nem a k a 
rok ellenzéki lenni, de viszont 
n e m b i r o k a jelen körülmé
nyek között kormánypárti lenni: 
most legyen hát bölcs a szerkesztő 
úr s adjon nekem jó tanácsot, — 
mitévő legyek?

Egy szegény, becsületes lélek 
nek töprengéseit csillapítaná le 
vele s visszaadná a lelki nyugal
mát. Regi előfizető

Szívesen közöltük ezt a leve 
let, mely annyi jó magyar ember 
nek lelki tépelődését tükrözteti 
vissza. A benne kikért bölcse- 
ségre azonban, sajnos, nem pá 
lyázhatunk. Egyformán nehéz ina 
az álláspontja ellenzékinek és kor
mánypártinak egyaránt. Tisztában 
vagyunk vele, hogy megtörténtet 
meg nem történtté változtatni nem 
lehet, ellenben azzal is tisztában 
kell lenni mindenkinek, hogy a 
reparacics a megsértett jogrend restau
rációja el nem maradhat.

Azt mink is látjuk s a hoz
zánk érkező tudósításokból száz 
meg ezer számra tapasztaljuk. — 
hogy az az eljárás, amit Tisza 
István a parlamentben most vé
gigfolytatott, megingatta a legtör- 
zsökösebb kormánypártiak hitét 
is. Sokan hallgatnak, sokan ma
gukban duruzsolnak, azok marad 
tak a legkevesebben, akik örülnek 
és — gratulálnak. A helybeli mun
kapárt „n é p e s" értekezletén is 
(mind a tizenkettőn jelen voltak!) 
akadt legalább egy okos ember, 
aki kimerte mondani, hogy teme
tésre nem illik gratulálni. Bizony, 
a tizenegyen is megérthették volna 
figyelmeztetés nélkül is, hogy mi
kor a magyar alkotmányt temetik, 
magyar embernek gyászolni illik.

Ne búsuljon, polgártárs, azért 
lesz még feltámadás! a szerk
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A. tejlcérdes.
Irta: Csacay Géza tiszti fSorvoc

Ezen a helyen Kellermann Arnold 
állatorvos úr tollából egy, a tej modern 
ellenőrzését feltüntető cikk jelent meg 
a kecskeméti piaci tej ellenőrzésének 
hiányosságai címmel. Bár alkalmas rá, 
hogy a piacunkról vásárolt tej iránt 
aggodalmat ébresszen, érdeme, hogy 
a tejkérdés rendezésére hívja fel a köz
érdeklődést. Mindenütt foglalkoznak 
már ezzel, részint azért, mert hiába 
vagyunk mezőgazdasággal foglalkozó 
ország, tejet, vajat, túrót, sajtot es tej
fölt a kereslet arányában sokszor még 
drága pénzért sem lehet kapni. Gon
dolkodóba ejt, hogy még városunkban 
is tért hódit a külföldi tescheni vaj; 
másrészről fontos a tejkérdés amiatt, 
mert a tudomány ezt az igen elterjedt 
és külömben kiváló jó közélelmezesi 
cikket mindinkább felismeri mint olyant, 
amely könnyen fertőződik es amelynek 
élvezete által egyesek igen komoly be 
tegségeket szerezhetnek maguknak.

Ezeknek a tejmizériáknak a fenn
állását a szervezetlenségben találták 
meg, akik ezzel a kérdéssel foglalkoz 
nak, mindenütt tejszövetkezetek alapí
tását sürgetik, melyek által a termelt 
tejnek jobb és biztosabb értékesítése 
is érhető el. Ugyanis a gazdálkodási ! 
rendszer megváltoztatása, belterjesebbé i 
tétele és több tehén tartása válik le- ! 
hetővé, ha a tehéntartó gazdák köte
lezik magukat az általuk termelt tejnek 
egy központi tejcsarnokba — kifogás j 
tálán tiszta és hamisítatlan állapotban i 
való — beszállítására, ahol a sok kü- I 
lönfele helyről összegyűjtött tej minő- 
ség szerint elbíráltatván, úgy mint tej, ' 
vagy mint feldolgozott tej kerül köz- ; 
fogyasztás alá. jól fizető közönségre ■ 
talál. A gazdasági egyesületünk collec 
tiv ereje lenne kepes egy ily szövet i 
kezetet létesíteni. Mindenfélekép eletre ; 
való lenne egy ily csoportosulás. A ■ 
tisztaságnak és megbízhatóságnak in- ! 
tézményes biztosítéka réven elárusítók- ! 
nak, fogyasztóknak, ellenőrző hatósá- I 
goknak egyaránt előnyös.

A jelenlegi viszonyok közötti sza ■ 
bad elárnsitási rendszer meliett a köz ' 
érdekéből történő ellenőrzés nehezeb- j 
ben vihető keresztül. Megnyugtatásul , 
Kellermann úrral szemben azonban meg ; 
kell állapítanom, hogy nálunk a köz- i 
fogyasztásra szánt tejnek es tejtermé- ' 
keknek ellenőrzése nem csupán ve- t 
gyészi úton történik.

Oly házból, illetőleg családból. 1 
melyben tífusz, vörheny, difteria, vágy
bármely ragály van, a tiszti orvosok 
semmiféle élelmiszert sem engednek 
közelárusitásra, eltiltják igy a tejet es 
a tejtermékeket is. Járványok eseteiben 
hirdetmények is tárgyalják ezt a tilal
mat. Minden egyes ragályos beteg és 
környezete kap külön ily irányú nyo
matott utasítást. A kihágók szigorúan 
büntettetnek. De ritkán van rá szűk 
ség, mert a közelárusitók lakásain fekvő 
ragályos betegek körül teljesített ellen 
őrzés meggyőzi a közelárusitókat az 
ügy fontosságáról és többnyire maga 
után vonja a fertőző betegnek a jár
ványkórházba való szállitta tását s a 
lakás fertőtlenítését, melyeknek meg 
történte után minden aggodalom nél
kül bocsájtható forgalomba a közelárú- 
sitási cikk

Kétségtelen azonban, hogy a piac 
| ról vett tej mintáknak, rendszeres bac- 
I teriológiai vizsgálatával, központi tej 
' csarnokban vagy vegyvizsgáló állomá

sunkon. kiderith -tők lennének egyes 
rejtve maradt ebetek is. Különösen 
fontos lenne, a csecsemők és felnőttek 
bélhurutjának megelőzése, egyes gen
nyedő lázas folyamatok, sőt gümőkóros 
megbetegedések csökkentése szempont
jából, a hete?, állatoknak kifürkészése 
és tejüknek a forgalomból való kizá- 

; rása. Minek okáért mielőbb rá kell 
térnünk úgy a bacteritikus vizsgála
tokra. mint pedig a származást iga
zoló, elárusító igazolványok rendsze
rére is.

Mindaddig, mig egyéb más egész 
ségügyi intézmények keretében is le
endő alkalmaztatás, lehetővé nem teszi 
egy városi bacteriológus foglalkozta 
tását, főleg szükséges, hogy a tej táp 
lálkozásánál elengedhetetlen ovakodási 
szabályok pontosan betartassanak. — 
Ügyeljünk reá, hogy tisztaságot szerető 
s oly házból szerezzük be a tejet, ahol 
egészséges a tehén és a családban 
sincsen fertőző ragályos beteg.

Éljünk a régi jó tanáccsal, kétszer 
is forraljuk fel a tejet jól és ne igyuk 
sohasem forralatlanul.

Gyakorlati nőnevelés.
Ezzel a jelzővel lehet legjob 

bán jellemezni az egy éves női ke 
oeskedelmi szaktanfolyamot. mely a köz 
oktatási minisztérium engedélyé
vel felső kereskedelmi iskolánkkal 
kapcsolatban ez évi szeptember hó 
1 én megnyílik.

A tanfolyam célja az, hogy a 
kereskedelmi tudományok alap
elveit a nőkkel rövid idő alatt el 
sajátíttassa Azonban ezáltal külö
nösen városunkban általános e:deküvé 
lesz, mert ezek az ismeretek nem 
csak annak szükségesek, aki ke
reskedelmi pályára készül, hanem 
kivétel nélkül minden művelt nő
nek és jó gazdasszonynak rend
kívül hasznos ezek ismerete.

A tanfolyamba 4 polgári vagy 
középiskolai osztályt végzett le
ányokat vesznek föl. vagy akik 
ilyen végzettség híján fölvételi 
vizsgálatot tesznek A tanítást a 
felső kereskedelmi iskola külön
álló termében ez iskola tanárai 
végzik: de a növendékek állandó 
tanítónői felügyelet alatt állnak.

A tanítás tárgyai -. a kereske
delem ismertetése, kereskedelmi 
levelezés és irodai munkák, német 
nyelv és kereskedelmi levelezés, 
egyszerű és kettős könyvvitel, ke
reskedelmi számtan, földrajz és 
áruismeret, szépírás, gyorsírás és 
gépírás. Mindezek a tárgyak nem 
csak szakszerűek, hanem általános 
érdekűek. Hiszen mindenkire csak 
haszonnal járhat, ha ismeri a ke 
reskedelmi intézményeket, cége
ket. cégvezetést, a kereskedelmi 
(közkereseti, betéti, részvény i tár
saságok szervezetét, a hitel és 
váltóügyleteket, a forgalmi intéz 
menyek: posta, vasút, takarék
pénztár működését; a kereskedelmi 
körébe vágó magyar és német le
velek kiállításának és kezelésének 
módját, másolását, rendezését; a

könyvvitelnek, vagyis a pénzszám
adások vezetésének módját; az 
árúknál, üzletekben szokásos szá
molást; hazánk gazdasági, ipari 
viszonyait és forgalmi összekötte 
téseit más országokkal és piacok-

• kai: ha a szépírást, gyorsírást és 
( gépírást módjában áll elsajátítani.
• Mindezt megadja ez a tan
. folyam, sőt ezenkívül alkalmat ad
• a növendékek irodalmi műveltsé 
gének gyarapítására is. A tanítás

. pedig csak délutánonkint folyik, 
I úgy, hogy a növendékeket nem 
I terheli meg.
| A tanfolyamot nyilvános záró 
. vizsgálat fejezi be. a róla kiadott 
' záróbizonyitvány pedig a inegfe-
■ lelő kereskedelmi és postai keze
’ lőnői állások betöltésére képesít. 
! De ettől eltekintve, az a tudás, 
' melyet ez a tanfolyam nyújt, min

denkinek hasznos lehet, különösen 
í városunkban, melynek és nagy 

környékének terményeit sokkal 
' jobban értékesítheti az, aki ebben 
jártas

i Ezért mindenkinek a legme
legebben ajánljuk e tanfolyamot, 
mely a polgári leányiskolának is 

i legjobb betetőzése.

Állategészségügyi dolgok.
Irta Kellerman. ^.xaold. városi állatorvos. 

; Még csak rövidebb ideje ugyan, hogy 
városunk állategészségügyéi szolgálhatom, 

, mégis némiképp indíttatva érzem magam 
arra, hogy a gazdaközön6égünk figyelmét 

1 felhívjam egy olyan kóros állategészség- 
i ügyi állapotra, amelynek egyedüli radiká 

1 is orvosa csak ő lehet
! A gazdának nem kis gondot és ag

godalmat okoz állatjainak ivartalanitása, 
! amely fogalom alatt a herélést és miská 
j rolást értjük Érthető is az aggodalom,
■ mert ezek a veszélyesebb állati műtétek 
i közé tartoznak, még akkor is, ha a lég- 
I nagyobb tisztaság és körültekintő óvatos- 
! ság közepette hajtatik végre.

Az a körülmény, hogy állataink szer
vezete meglehetős ellentállást tanúsít a 
sebzésekhez társuló vagy a műtétek után

■ az állalok tartózkodási helyén is bekövet
kezhető fertőzésekkel szemben, valamivel

i durvább, kevéssé tiszta laikus munkát is 
megenged, de csak bizonyos szűzebb ha 
tárok között, bár ezt is csak a gyógyulás 
gyorsaságának rovAsára

Hogy a legnagyobb fokú tisztátalan 
Sággal és óvatosság hiánnyal végzett, csak 
a gyorsaság elvét szem előtt tartó munka 
után milyen szomorú eredmények szoktak 
mutatkozni, azt az idén Kecskemét terü
letén műKödött üerélők és miskárolók keze 
után észlelhető szokatlanul tömeges állati 
megbetegülések és elhullások teszik siral
masan szemléihetőkké. Mert számos ló el 
hullott az idén tisztátalan herélések miatt 
a kicrkeméti határban és egy sertésvész

< járvány nem okoz sokszor olyan tömeges 
megbetegedéseket és elhullásokat a sertés

i állományunkban, mint a sertésmiskárolók 
nem épp?n áldásos működése u'án észlel 
hető volt.

A herélőknek és miskárolóknak mii- 
I ködösét az 1908 évi 85451. számú föld 
, mivelésügyi rendelet szabályozza, amely 

kimondjhogy a két művelet bármelyi- 
’ kév>-l keresetszerüen csak az foglalkoz 
I hátik, ki ebbeli jártasságát, ügyességét
• hatósági állatorvos előtt végzett műtéttel 
j beigazolja és egyben tanujelót adja annak

is, hogy a sebek zavartalan gyógyulásé 
hoz szükséges tisztasági és fertőtlenitési 
eljárás alapelemeivel tisztában van. II i a 

I hatósági állatorvos mindezekről — az ál 
, lat zavartalan gyógyulását is figyelembe 
| véve — meggyőződést szerez, akkor az 
1 illetékes hatóság rendszerint megadja a 
| a jelöltnek a müködhetésre feljogosító 

igazolványt.
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Látható tehát, hogy u törvényes in 
tézkedés meglehetős szigorú tisztaság és 
ügyesség feltételeihez köti „ háziállatok 
ivartalanitásának gyakorlását, mert olyan 
ember, ki e téren kellő jártasságot nem 
tanúsít, kiben a tisztaság iránti ArzAk ki 
fejlődve nincs és aki — a kecskeméti mes 
terek módjára — csak bravúros gyorsa
sági rekordokkal akar hatni a tisztaság 
és az állat épségének, további egészségé 
nek rovására, az müködhetési bizonyít 
ványt ezidőszerinl már n<_-m nyerhet, sőt 
a már meglévő birtoklását is veszélyezteti.

A herélők és miskárolók működését 
szabályozó miniszteri rendelet egy függe 
léke útmutatást ad arra nézve is, hogy 
milyen tisztasági feltételek és fertőtleni 
tési eljárás mellett végezze munkáját. Egy 
herélö vagy miskárolo működésének e ren 
delet értelmében a következőképpen kell 
lefolynia: Mindenekelőtt munkájuk tiszta 
legyen, hogy arról szenny a műtétek köz
ben H sebekbe ne ju.hasson. Csizmájukat 
is kell, hoi-y gondosan megtisztítsák az 
udvarba lépés előtt, hogy ezzel a htzi- 
állatokra veszélyes ragályanyagoknak az 
egyes udvarokba való behurco'ása elkerül* 
tessék. Felszerelésük : körömkefe, szappan, 
íertőtienitőbzer készlet (lysoform, kreolin), 
adagoló kanál és tiszta ruhába — és nem 
tarisznyába — helyezett kések, csipte’ők, 
olló, varróeszközök stb.

Maga az ivartalanitás műtété orvosi 
elvek szemelőtt tartásával hajtandó végre. 
Az állat óvatos rögzítése után tiszta meleg 
viz es szappan segélyével kell megtisz
títani a műtétnek esetleg már lenyirl vagy 
leboro vált helyét, meiy után kezének ha
sonló módon való mugmosása és előirt fer
tőtlenítése történik az állat megtisztogatott 
testrészével egyetemben. Műszereit ezalatt • 
folyton fertőtlenítő folyadékban tartja es : 
onnan szedegeti elő. Eiöirja a rendelet azt * 
is, hogy az állat műtét közben tiszta pony
ván vagy szalmán feküdjék. Utcákon, te 
reken muködmök tilos, aminek az az üd 
vös haszna van, hogy a friss vérző seb 
nincs kitéve az ut szenny ének porának 
addig, mig az állat haza jut. Ez<rt taná ’ 
esős a más udvarokba való csoportosulás I 
mellőzésével csakis az állat közvetlen tar | 
tózkodasi helye mellett lehető :eg a sza- ; 
búdban végeztetni az ivartalanitás műtétét 1 
és gondoskodni arról is jóelöre, hogy az i 
állat utána jó levegőjű és tiszta alommal j 
ellátott helyre juthasson, lévén a tiszta- i 
sag minden seb gyógy ulásának alapfeltétele. I

Ezek volnának röviden azon alap | 
elvek, melyek szerint a herélést és mis i 
károlást végezni kellene.

A már emlitett miniszteri rendelet : 
értelmében minden olyan egyén, ki a ! 
miek árolást vagy herélést keresetszerüen j 
űzni jogosult, egy igazolvány könyvecskét : 
kap. Ez n könyvecske részletes útmutatást ! 
tartalmaz arra nézve is, hogy tulajdonosé- ' 
nak milyen tisztaság és fertőtlenítés mel- j 
lett kell végeznie az ivartalani'ások mű ; 
tétéit Fontos az, hogy a miniszteri ren 
delet a hatósági közegeken kívül a gazdát 
is felhatalmazza arra, hogy ezen köuy 
vecsket a heréidtől vagy miskárolótól el 
kérhesse és abba esetleges észrevételeit 
beírhassa. Ezzel meg van adva az állatok 
ivartalanitásávul foglalkozó egyének kg 
messzebb menő ellenőrzésének lehetősége 
és igazan csak a gazdaközönségen múlik, 
ha ezen egyének nem megfelelően végzik 
úgy a gazda vagyonát, mint az állategész
ségügyet veszélyeztethető munkájukat. 
Mert ha a könyvecskében előirt rendes, 
tiszta, ovatos munkát nem kap az állat
tulajdonos, módjában áll a rendeletnek 
hatósági utón is érvényt szerezni.

Nem szabad a miskárolóknak és be 
rélőknek fertőző állati betegségekkel fer
tőzött udvarokban működni. Ennek betar
tására is a közönség ügyelhet legjobban 
és az ő érdeke első sorban, hogy állatjai 
közé valami ragadós betegség e mesterek 
által be ne hurcoltassók. Itt a legmesszebb 
menő óvatosság sem felesleges, mert ta
pasztalad tény az, hogy a eertésmiskáro- 
lók például a sertésvész egyik legállan 
dóbb terjesztői. Közismert szennyes ruhá 
satuk és eszközeik jól megmagyarázzák 
ezt a sajnálatos körülményt.

Az ivartalanitás általában a vészé

delmcsel.b állati műtétek közé tartozik, 
mert tiszta és szabatos munka u'án is 
jöhetnek még veszedelmes komplikációk 
elő. Leggyakoribb ezek közt a sebfertőzés, 
melyre bőven megadja a lehetőséget az 
istálló hiányos szellőztetése és az alom
szennyeződött volta. Ez gyors orvosi be
avatkozási igénylő komplikáció, amely elég 
gyakran igy íb az állat elhullását hozza 
létre Ettől csak a műtét után is biztosí
tandó tisztaság menti meg az állatot, — 
melyre nézve részleges tanácsok csak a 
helyi viszonyok figyelembevétele mellett 
adhatók.

Fölmerülhet még annak a kérdése, 
hogy ha ilyen nagyon fontos gazdasági 
érdekek fűződnek az állatok tiszta es 
szakszerű ivarlalanitási műtétéhez, miért 
nem foglalkoznak velük mágus az állal 
orvosok, kiknek hivatásához ezen teendők 
végzése is hozzáfüződik.

Ennek könnyen megérthető erkölcsi 
és anyagi okai vannak. A háziállatok ivar- 
talanitasával keresetszerüen íoglalkozó 
egyének ellenőrzése ugyanis u hatósági 
állatorvosok feladatává tétetett. Ez a kö 
rülmény függőségbe hozta a herélőket és 
miskárolókat az állatorvosi karral es így 
osszcf rhetiennek tar ható némikép, hogy 
az állatorvos olyan egyének olyan mun
kájának végzését is ambicionálja, amely 
egyének hasonló munkájának szakszerű 
ellenőrzésére hivatott és éppen a tárgyi
lagos ellenőrzés ténye zárja ki azt, hogy 
konkurrensei legyünk ellenőrzésünk alá 
rendelteknek.

De anyagi szempontból is kizártnak 
tartom, hogy állatorvos ezidőszerint eme 
műtétek kultiválója lehessen Mert ha az 
állatorvosi ideális állategészségügyi szem 
pontok irányítanák is, amennyiben csak 
a felhasználandó köt es fertőtlenítőszerek 
beszerzését igényelné a tulajdonostól, ak
kor is jóval több költsége áll elő az állat*

i tulajdonosnak, mint a mennyiért heréiőt 
és miskárolot egy így állathoz megiogadni 
szokus Állatorvos legfeljebb arra a sze
repre váliaikozhalik ilyen körülmények 
között, hogy a tulajdonos meghívására a 
műtét végzését ellenőrzi, abból a szem 
pontból, hogy a miskaroío vagy h rélő 
betartja e a szükséges és neki elő is irt 
Óvszabályokat es a tisztaság és fertőtleni 
tés tekintetében az utasításokat megadja 
nemcsak magára a műtétre vonalkozoiag, 
de az utókezelésre is tanácsokat ad a helyi 
viszonyokhoz képest.

Az állatorvosnak felelőssége igen 
nagy e téren es felelőssége tudatában a 
legmesszebb menő ferlőtlenitési eljárás 
igénybe vételével dolgozhat, ami köt és 
fertőtlenítő szerek alkalmazása nélkül nem 
megy. Azonban a herélők és miskárolók 
működése sem egészen felelősségt.élküii a 
gazdaközötiséggei szemben. Felelősség ter
heli feltétlenül őket, hu az állat közvet
lenül a műtét folytán hullott el vagy sé
rült meg, például elvérzés, bél levarrása 
a hasfalhoz, hibás döntés, vagy feleresz- 
tés közben támadt súly os sérülések esetei
ben stb ., de a sebfertőzésből támadt ké 
sőbbi elhullások is őket terhelik, hu be 
igazolható, hogy nem tartották be az iga 
zolvány könyvicskéjükben meglévő „Út
mutatódban előirt óvszabályokat es ez 
által az állat súly os befertőzését okozták.

Hogy a tárgyilagosság ellen ne vét 
sek, meg kell említenem azt is. hogy azért 
a rendkívüli csekély díjazásért, aminőben 
a mi herélőink és miskárolóink manapság 
részesülnek, olyan szabatos és tiszta munka, 
amilyen tőlük a herélés és miskárolás 
gyakorlását szabályozó földmivelésügyi 
miniszteri rendelet értelmében megköve
telhető volna, ezidőszerint — ha csak a 
méltányosság elvét tekintsük — még ezen 
egyszerű emberektől sem igényelhető, bár 
a méltányosság — törvényesen szabályo
zott ténykedésről lévén szó — az ellen
őrzés szempontjából szóba nem jöhet. Jó, 
rendes és tiszta munka nekik is többe 
volna a sokszor csak pohár pálinka es 
pár hatos közt mozgó honoráriumnál.

Ha tehát az állattulajdonos olyan 
munkát igényel a heréiétől vagy miská 
rolótól, aminő tőlük az előadottak szerint 
joggal megkövetelhető, úgy ne tegye velők 
szemben pálinkáig lesülyeszthe'.ő alku 
tárgyává a dolgot, hanem fizesse azt meg

úgy, ahogy a méltányosság és a jobb ér
zés megköveteli Csak igy követelheti meg 

I azután joggal tőlük a tiszta, pontos, józan, 
! felelősségteljes munkát, amivel állatjának 

szenvedését csökkenti és életbenmaradását 
is jobban biztosit ja.

A HÉTRÖIji.
— Aktuális témák. —

A Széktó-fürdő házirendjét 13 pontba 
foglalták össze. Éppen a tizenharmadik 
pont adja tudtul, hogy a főigazgatással 
Szőke Gyű . bízatott meg, akinek közis
mert tapintata biztosítja a házirendet. 
(Erről a tapintatról csodák és visum re- 
per umok beszélnek I) A Széktó megnyi
tása azon napra esett, amikor a higany 
is leesett. De hát az nem vicc. Az idő 
igazán nem fürdeni való. Amig az ájer 
felmelegszik, mi fogadjuk meg mindenre, 
ami szent, hogy jegy nélkül a fürdőbe 
nem lépünk, a fürdőiuhát kíméljük, a la- 

| dikot a világért sem használjuk, a me 
i lyebb vizbo ezer pengőért se megyünk, a 
I nők fürdőjét elválasztó villanyos sodronyt 

nem érintjük, a társaskocsira jegyet vál- 
| tünk, do nem szádunk föl, mert nem le-
• hét, a fü:dőt egy óránál tovább semmi
í esetre sem használjuk, ott nem lármá- 
| zunk, nem fütyülünk, nem is mosoly- 
1 gur.k, oda tisztán megmosakodva, bot néi- 
| kül megyünk, a kutyát otthon hagyjuk, 
i a panasz könyvet — isten ments 1 — soha 
! nem kérjük.

j Tűz volt pénteken éjfél után. A tűz 
I oltók szomszédságában leégett egy hosz- 
' szu magtár. Mikorra a tűzoltók kié't«k, 
I mftr az egész, épület lángban állt. Minden
■ ellenkező állítás ráfogás A magtár, ami
' kor teljesen elégett, magától elaiudt, mert 
I viz sem volt. A szomszédokat köröskörü! 
i Csiszár Pista költögette teljes elszántság- 
i gal és fehérneműben. így «Ihitték a szom- 
; szédok, hogy nagy a veszedelem. Akik a 
i kávéházakbói megjelenve, páholyból néz- 
} ták a látványosságot, azok azt állítják, 
i hogy hu lett volna is viz, akkor sem lett 
I volna viz sugár, nem lett volna, aki a 

vizipuskát nyomja. A tűz ropogása nem 
; költi fel a szabadnapos rendőröket, tűz- 
; oltókat, kéményseprőket, nem figyelmez 
i éti a bereitschaftot, az éjjeli távoli rend- 
j őrjáratokat, telefon éjjel nincs, kongatás 

pedig nincs Az ám 1 kongatás! Kónya 
i Flórián esküszik a szakállára, hogy kon 
; gatásra nincs semmi szükség. Nincs szűk- 
; ség arra, hogy ha az Ürgés végén ki-
■ gyullad egy nádtető, fellármázzák a ta- 
! báni nyugvókat Ebben neki igaza van. 
' Ezzel szemben megállapítható, hogy kon
i gatás nélkül éjjel nem értesül a tűzvész 
' ről idejében a tűzoltóság, a szabadnapos 
' hivatalos elem, a katonai készenlét, a 
j szomszéd háztulajdonos és Csiszár Pis 
1 Iáknak kell lábravaló gatyában feliár- 
i mázni a szomszédokat. Még sem válik be 

a nemkongatás. Ebben a ténynek
* van igaza.

A főorvos és a zsirosszódára vonat
kozó hírünkre illetékes helyen azt mond
ták, hogy nye kriccsll Annak korlátlan 
elárusitáaát a miniszter 111005 számú 
rendeletével biztosítja, minden egyéb ál

i litás rágalom és merénylet a zsirosszóda 
ellen. Kolosszális! Azt is mondták, hogy 
a részleges korlátozás puszta hírére is az 
érdekeltség megmozdult létérdekének meg 
védelmezésére. Erre az utóbbira sztrichint 
merünk bevenni,hogy a legapróbb krájz- 
leros tapsikolva fogadná a zsirosszóda el- 
árúsitásAt korlátozó rendeleiet. Gyönyörű 
önrendelkezési jog ez is a törvényható
ságnak, pedig arra is Veronáit veszünk 
be, hogy egy ilyen városi rendeletet a 
miniszter tudomásul venne. Van egy ér
dekes példa: azelőtt a maszlagot is árul
ták krájzlereiben. Folyó mentén használ
ták a halakat bolonditani és igy lehetett 
puszta kézzel fogdosni. A halak védelme 
érdekében a maszlag árusítása ma már 
tilos. A zsíros szóda emberi lényeket öl 
rakásra és nem történik semmi. Ugy e 
csinos? De hát kérem 111005. számú ren
delettel a zsirosszódával való gyilkosság 
meg van engedve, tehát rongyos újságíró 
skriblerek nye kriccs 1
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NAPI HÍREK
Bserkssstöséj »» ktadóblvaisl telefon Kzámc 14'

Naptár 1912. év, Junius hó 16., Vasárnap,
Rom. kath.: R. Ferenc hv., Protestáns: Jusztina, Görög- i lesz betöltve legelőször, 
orosz: 1912. év Junius hó 3., Lucillian, Izraelita: 
6672. év Thamusz 1., Ros Khodes. — Napkelte 4 óra 
3 perc, Napnyugta 7 óra 58 perc, Naphossza 15 óra 
55 perc. — Holdkelte 4 óra 55 perc, reggel, Hold
nyugta 9 óra 53 perc, este. — Első negyed 21-én 9 
óra 39 perc, este

Időjárás: A központi meteorológiai intézetnek

I — Lejárt pályázat Ma, szombaton déli ! 
12 órakor járt le Kecskemét város tanácsa I 

I által meghirdetett rendőrparancsnoki ál- | 
| lásra a pályázat. Minthogy ezt az állást | 

csak most szervezték és igy csak most 
tehát érthető az

1 általános érdeklődés a pályázat eredménye 
I iráni, amely kielégítő. A pályázók a kö 
j vetkezők: Fonheiszer Elemér honvédhad 
.' nagy S<eged, Nagy Zoltán honvédhadnagy 

(ideiglenesei, szabadságolt) Kecskemét, 
Láng Oszkár Iván rendőrtiszt Kolozsvár, 
Bemer István rendörbizlos (parancsnok) 
Zsombolya, ifj. Rng György gazdálkodó, 
(volt hadnagy)Felegy háza.Tormássy Dezső 
tb. rfogalmazó Kecskemét, KanovicsGyörgy 
nyug, honvédszázados Kecskemét, Pécsi 
János 10 honvéd gyaiogezredbeli főhad 
nagy Eger, Kincses Imre tb fogalmazó 
Kecskemét, melléthei és horkai Barna 
Tibor rendőrfelügyelő Debrecen Beérke 
zett tehát 10 pályázati kérvény. Az állást 
a városi tanács választás utján tölti be.

* Tánc es testképző tanfolyam. Bodnár 
Sándor, közönségünk előtt előnyösen is
mert tánctanitó, több előkelő család fel
szólítására, h:i kellő számú növendék je
lentkezik az iskolai szünidőben, az Iparos 
Otthon dísztermében tánc es testképzö- 
tanfolyamüt tart Beiratkozást mindennap 
elfogad lakásán, III kér. Munkácsy u’ca 
20. szám alatt. A tanfolyam kezdődik jul. 
1 én délután 5 órakor.

— A vörös gróf halála Nem vaiami 
szenzációs gyilkosságról van itt szó, ha 
lálos szerencsétlenség sem történt, sőt 
voltaképpen nagyon örvendetes az a ha 
lálhir, melyről referálnunk keli. Haldoklik 
a gróf, a vörösszakáhu gróf, a ponyva- 
p-génjek hőse, akinek érzelmes (és buta) 
h'stóriáját annyi cselédleány, de sok jobb 
fajtájú ember is csak ugy falta, hosszú 
éveken át. A rikító födelü. öt vagy tiz 
krujeáros füzetek, amelyekkel valamikor 
nagy sikerrel árasztották el az egész or
szágot, kezdenek már kipusztulni, amint 
egyre inkább nemesedik a közízlés. A ki 
pusztításban, a vörös szakállu gróf és 
társai halálában kétségtelenül legjelentő
sebb része van Magyarországon a Tolnai 
Világlapjának. Ez a nívós, kép >8 folyó
irat kitűnő olvasmányt, tömérdek érdé 
kesaéget ad, anélkül, hegy rémregény 
nívóra sulyedne. Miután pedig példátlan 
eredményt produkált uz általa kiadott 
Világtörténelemmel, most még nagyobb 
szabású ajándékkal lepi meg előfizetőit, 
még p -dig egy örökbecsű holmival, a tu
dás forrásával, egy nagy magyar lexikon
nal. Ez a modern biblia, melyet öreg, fia 
ta), asszony és gyermek egyaránt olvas
hat és élvezhet, amikor csak akar. Ábécé 
rendjében mindig megtalálja, amit óhajt, 
csak a tömegnaivitásra és műveletlenségre 
spekuláló vörös szaká'lú grófot nem. A 
Tolnai Világlapja előfizetői dús tartalmú, 
nyolcvan oldalas heti lapon zivül külön 
csekély 3 horonáért egy egy hatalmas, 
hatszáznegyven oldalas lex'konkötetet is 
kapnak. A gyönyörű vállalkozásnak ösz- 
szesen huszonöt kötele lesz, a sűrű szö
vegen kívül I galább harmincezer képpel. 
Érdekes, hogy bár csak folyó év decem 
bér 15-én jelenik meg ezen L xikon első 
kötete, az érdeklődés máris oly óriási, 
hogy az uj előfizetők tömegesen jelent
keznek, nehogy ettől a pompás kedvez 
ménytől elessenek. Mint értesülünk, nem
csak az előfizetők, hanem akik számon 
kint veszik a lapot, is hozzájuthatnak e 
munkához.

•Cseresnye-majálls. 
A Kecskeméti és a Nagy kőrösi Iparos- 
Ifjúság Ö..képző Egylete vasárnap, e hó 
16-án a kistalfái erdőben táncvigalommul 
és tréfás játékokkal egybekötött nagysza
bású cseresnye majálist rendez. Belépődíj 
személyenként 20 fillér. Az ifjúság indu
lása reggel 7 órakor az egylet helyiségé
ből Vonatok indulnak reggel 7 óra, dél 
ben 11 óra 46 perc, 12 óra 53 perc, dél
után 3 óra 58 perckor; visszajövel este 8 
érakor A nagyérdemű közönség becses 
pártfogását kéri a Vigalmi Bizottság.

Olvasóink szives figyelmébe 
ajánljuk lapunk mai számában kötőit 
Weisz Zoltán kerekegyház: tejgazdasági 
hirdetését.

Kecskemétre érkezett jelentéle szerint a következő idő j 
várható: Változékony, szeles, sok helyen csapadék, , 
zivatarok, hősülyedés _

— Bugac hasznosítása 
Kada Elek polgármester és n Bugac hasz | 
nositására kiküldött bizottság tegnap Bu 
gacon hozzáfogtak azon földek kijelölésé- ; 
hez, melyeket a legutóbbi közgyűlési ha i 
tározatszerint haszonbérbe fognak kiadni, i 
Ezen 3000 holdnvi területből egyelőre kö- j 
rülbelül 1500 - 2000 holdnyit adnak ha • 
szonbérbe, mindaddig, mig az uj vasút ■ 
vonala kijelölve nem lesz, mivel az ked 1 
vésőén fogja befolyásolni a haszonbére j 
két. Azonkívül az erdősítési munkálata l 
kát is megkezdték, erdőterületeket jelöl i 
tek ki stb. s az utak rendezéséhez ib hoz- | 
záfogtak, ugy, hogy Bu^ac rövid idő alatt • 
teljesen ál fog alakulni.

— A siketnémák új palo
tája. A sik»tnémák intézete uj palotá- i 
jának terveit Janszky Béla elkészítette s 
azokat a siketnémák épületének épitő ; 
bizottsága elé fogják terjeszteni.

— Érettségi a kegyesrendi fógimná- j 
ziumban A róm kath. főgimnáziumban a j 
szóbeli érettségi vizsgálatok junius hó 8, I 
10., 11. és 12 napjain folytak le dr Wag- ; 
ner Alajos ny. kir főigazgató elnöklete 1 
alatt. 26 tanuló állott érettségire, kik kő i 
zül jelesen érett lett 12 és pedig Altrich I 
tér György, Babos Béta, Bodócs Ltjos, 
Ferencsevics György, Hegedűs Gyula, Ki 1 
rály Dezső, Knebd Alfréd.Krax tér György, • 
Lévai József, Piros Kálmán, Szűcs János i 
és Újvári Gyula Jó! érett lett 7 és pedig | 
Dallos Kálmán, Kinczler Gyula, Kiss Már ’ 
tón, Kiész József. S. Tóth János, Varga j 
Gábor és Vokál Károly. Érett lett 5 és i 
Jedig Berta Mihály, Kalocaay István. M-ty ‘ 

anos, Révay BMa és Vas Eisen’ Rezső. I 
Két tar.u'ó egy egy tárgyból a szeptem- I 
béri javító érettségi vizsgálatra utasitta- j 
tott. — Mihez tartásul megemlítjük, hogy I 
a szeptemberi pótló- és javító érettségi 
vizsgálatok Kecskemé’en lesznek.

— A Protestáns Egyesületből A Pro- i 
testáns Egyesület helyiségében ma, vasár- I 
nap délután 5 órakor (elolvasás ksz. Dr. I 
B.iksay Sándor: „Patakbunya* c. növel- • 
Iájának második felét olvassa fel Hajdú 
József főgimn. tanár Az érdeklődők, fér I 
fiák mint ezúton hivatnak meg a felöl j 
vasásra.

— Kerelmek Pécs városa közegész* ' 
ségüeyi szabályrendeletünkből kért egy ' 
példányt. A kért szabályrmdelelet elkül ] 
döfték Pécsnek. — A müncheni magyar • 
egyesület kéri a város tanácsát, hogy a • 
város állal egyesületüknek adói: segélyek- ' 
ről készíttessen kimutatást és azt küldje 
el neki.

— Football mérkőzés. Vasárnrp dél- < 
után a Kecskeméti Athlétikai Ciub I csa- i 
pata a Fővárosi Ifjak Athlétikai Köre I. 
csapatával mérkőzik. A FIÁK jelentékeny ' 
szerepet játszik a második osztályú baj- ! 
nokságban s veszedelmes ellenfele lesz a : 
KAC nak. A KAC uj összeállításban sze- I 
repelteti csapatát, mely remélhetőleg vég- ; 
lég be fog válni. A mérkőzés délután 5 1 
órakor kezdődik.

* Az alsokerületi 48 as kör tekever- j 
senyt rendez folyó hó IG án délután. Hú- | 
rom értékes nyeremény lesz: porcellán I 
ebédlók észlel, egy gyümölcstartó kina- ' 
ezüstből és egy dohányzó asztal A Ver í 
seny 8 órakor kezdőd.k.

• Fillérestély. A Kecskeméti | 
Szervezett Mu ikások junius 16 án, vasár ■ 
nap este tartják utolsó zártkörű fillér es , 
télyüket B ike Imre tánctermében. Személy- J 
jegy 40 fill., tisérőjegy 20 fillér. Kezdete . 

este 8 órakor.

Értesítés.
Miután a fürdő szezon ideje elérkezett, 

értesítem a nagyérdemű közönséget, hogy 
a fürdő szezon cikkeiből 
óriási raktárt tartok, hogy a 
nagyközönség ne legyen kényszerítve ezen 
cikket a fővárosban beszerezni

Kaphatók, a híres gyártmányú Prág 
Rudniker-féle utazó kosarak, a 
fedele és egészen bélelve.

Nagy választék valódi bőr nessese 
rekbeu és kézitáskákban.

, Fürdő köppenyek, uyermo- 
' keknek 4-6 korona, férfiaknak és nőknek, 
reklámárGkoronától kezdve.

I Úszó öltöny minden szinben és nagy- 
j Ságban
; Vászon és lüszter, női és leányka fürdő- 
i ruhák minden nagyságban és szinben.

Fürdő cipők, fürdő sapkák és kalapok 
í 60 fillértől 2 koronáig. Kaphatók továbbá 
i az utazásnál nélkülözhetetlen s roppant 

alkalmas bot- és ernyő-tartók 
vászonból, bőrrel szegve.

| Ezen dolgok kirakatni inban megte 
kinth-. tök, minden darabon látható 
a feltűnő olcsó ár. — Tisztelettel: 

VAJDA MIHÁLY.
j * Emlékeztető. A Kecskeméti 
! Polgári Diloskőr a Kecskeméti Ipartestü 
j lettel együtt 1912 junius 16 án, vasárnap
• az O:thor f-zálioda dísztermében, a Dalkör 
i junius hó vegén Budapesten tartandó orsz.
■ dalversenyen való részvétele kiadásainak 
i fedezésére táncmulatsággal egybekötött 
i hangversenyt rendez. A hangversenyen a 
í Bud <pesten előadandó darabokat énekli a 
j Dalárda Kremán Sámuel, a Dalkör új kar
; nagya ez alkalommal fog először bemutat 
í kozni a Polgári Daloskőr élén, az elnök 
i ség ismételten kéri a Daloskőr barátait s 

jóakaróit, hogy minél nagyobb számmal 
| vegyenek részt a hangversenyen, hogy 
I ezzel a D likőr anyagi helyzetét megköny 
j nyitsék. Felülfizetések köszönettel vétet-
■ nek és hirlapilag nyugtáztalak. Műsor: 
j 1. Erkel Ferenc. „Takarodó* a „Névtelen 
' hősök* c operából, összkar. 2 Lányi E.
• „Mi szép a dal." Verseny kar. 3. Stujano- 
i vits Jenő „Régi emlékek." Összkar. 4
| Liszt Ferenc .Magyarok Istene.* Összkar.
■ 5 Stojanovits Jenő „R>gi magyar dalok." 
; Összkar.

— Letartoztatott csavargók A rend 
; őrség letartóztatta Szántó Juliánná 19 
i éves és Polgár Etel 20 éves leányokat 

Csavargás miatt.
— Kihágás a piaci szabályrendelet

I ellen. Borbély Sándorné zöldségárusnő 
szabályellenesen rakta le portékáját a 

' piacon, amiért az. őrtáiló rendőr feljelen
• tette a rendőrségen.

— Botrányos ittas Kópiás Szabó 
j Mátyás szanki juhászt ittasság miatt a 
| rendőrségre bevitték — Kijózanodásig 
i fogva tartják.
• — Garazda legény Pongrácz János 

18 éves postakccsis részegen nagy lármát
' csapott uz éjjel az O.thon előtt A rendőr- 
’ őrszem igazolásra szólította fel, de nem 
| akarta nevét megmondani. A kihágási el

járást megindították ellene.
— Utrendöri kihágások Boda Teréz 

II t. 8 szám ulatti, Gráf Juliánná II. t. 
10 sz. alatti, Német Rozália I. t. 8 sz. 
alatti lakos cselédek a gyalogjárón vitték 
a vizes kantákat. Utrendöri kihágás miatt 
feljelentették őket a rendőrségen.

— Verekedes Simon János I. t. 242. 
sz. alatti korcsmáros összeverekedett fele
ségével 8 alaposan elverte. Miután pedig 
ar asszony nem nézte tétlenül az ura go
rombaságát, a rendőrségnél a garázda em
bert feljelentette.

— Helypenzkiháfiás Gyulai Lászlóné 
! csirkekofát, hely pénzkihágás miatt, felje

lentették a rendőrségen. Megbüntetik
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Felhívás
a,t. S'a-zd.aasözönség-liez!

Tisztelettel kérjük a mélyen tisztelt 
gazdaközónséget, hogy a reánk jövő na
pokban, amennyire csak lshet, tartózkod
janak a nagyobb munkák megrendelésé 
töl, mert n bognár segédek bőrmozgalom 
• lőtt á’lanak és >1 munkát legközelebb 
beszüntetik. Jelen felhívásunk szives figye
lembevételét kérve, vagyunk tisztelettel: 

a kecskeméti bognármesterek 
szövetkezete.

II.ffCigányok az
Gyilkosság, rablás, lopás, orgazdaság
— Esküdtszék! tárgyalás. —

A júniusi esküdtszék! ciklusnak két 
ségkivüi ma kezdődött a legérdekesebb tár 
gyalása. Kilenc vádlott állott ma az es
küdtszék előtt a büntettek egész soroza 
iával vádolva. Fél 9 órakor már nagy ér 
deklődés mellett várakoztak a kiváncsiak 
uz esküdtszéki terem környékén a tárgya
lás megkezdésére.

Végre 9 ómkor megkezdődött a tár
gyi lás, melyen Aág Miklós elnökölt. — 
Szavazobirák Darcczy János és Hajdú 
György voltak. A vád it Gyalokay Sándor 
ügyész képviselte A védelmet pedig a 
következő kecskeméti ügyvédek látták el: 
Dr. Markó Imre, dr. Donáth J. helyett 
Dr. Adorján Imre, Dr. Wéber Mihály, Dr. 
Nagy Mihály, Dr Zana Ferenc, Dr. Szi 
gethy Lehel, Dr. Györffy Gyula.

Először is az I, II. és Ill-ad rendű 
vádlottakat vették számba.

I. Kolompár Farkas József 36 éves 
nős kóborcigány. Első feleségétől 6 gyer
meke maradt. Négyszer volt büntetve, ősz 
szesen 4 és fél évet ült.

II Kolompár Károly József 19 éves, 
négyezer volt büntetve, összesen 3 és fél 
évet ült.

III. Lakatos Ferenc 58 éves, nős, 4 
ízben büntetett.

IV. Lakatos József 19 éves, négy 
Ízben büntetett.

V. Lakatos Péter 16 — 18 éves bün
tetett előéletű.

VI. Lakatos János 16 éves büntetve 
többször volt. Sok álnév alatt szerepelt 
eddig

VII. Kolányos Mária 40 éves, bün
tetve több ízben volt. Vadhazasságban él 
Laka'os Ferenccel.

VIII. Nagy Lajos 52 éves ladánybe- 
nei lakos földmives.

IX Nagy Lajosné 47 éves, a VIII. 
rendű vádlott felesége.

Ezután az esküdtek kisorsolására ke 
rült a sor. Esküdtek lettek : Jenei Lajos, 
Csete György, Sánta Béla, Csikós Gábor, 
Ferenczy Zsigmond. Sárközi László, Sáska 
Gábor, Nagy Elek, Kccsis István, dr. 
Fröchlich Pál, Füle Sándor. Nyiry Károly. 
Pótesküdtek lettek : Friedmann Soma és 
Erdős József

A vádirat szerint az. ügyészség az 
1, II., III.. IV., V. és VI od rendű vád
lottat szándékos emberöles bűntettével pá
rosult rablás bűntettével vádolja, mert 
1911 év november hó 8 án Cegléden, a 
„Ceglédi hengermalom rt." irodahelyisé 
gébé betörlek és ott Berecz István éjjeli 
őrt, aki megakarta őket a rablásban aka 
dályozni, agyonütötték.

Ezenkívül ugyanezen I—VI od rendű 
vádlottakat még 5 rendbeli lopással vá 
dolják

Végül a VII, Vili, és IX ed rendű 
vádlottakat orgazdasággal vádolják.

Először a vádlottak kihallgatására 
került a sor Egyenkint vezetik be a vád
lottakat a fogházőrök.

Rabiubában lép a bíróság elé Ko
lompár Farkas József, az elsőrendű vád 
lőtt. Vallomása a rendes cigány recipe 
szerinti : tagad körömszakadtáig. Nem 
látta soha — ugvmond — a többi vád

| lollakat, csuk mióta fogva van, azóta is 
, meri őket.

A következő öl vádlott éppen igy 
1 vall Talán még a Csillagokat is letagad 

nák az égről, hu arra nézve kérdeznék 
őket. Egy egy körmönfont tagadás után 
nagy derültség támad a teremben. Külö
nösen érdekes Lakatos Péter, az V öd 
rendű vád'ott, aki még a nevét is letagadja.

A vádirat fel is említi, hogy Laka 
I *08 Péter 5—6 féle néven szerepelt már.

L ikatOB Péternek az atyja is a vádlottak 
I között ül, az 58 éves Lakatos Ferenc 
1 személyében. Azonban a gyerek még az 

atyját is letagadja. Azt mondja, hogy 
bár ismeri az atyját, de semmit sem tud 
felőle, m^g azt sem, hogy merre van most.

Déli 12 őrekor az elnök a tárgyalást 
délutáni 2 óráig felfüggesztette.

A a kör.yrí kivonat
— 1012. junius 15 —

Születések. Tábi Ferenc rk. Bakó 
Vendel rk Sutús Ilona ref. Molnár Antal 
rk. Vajda Rozália rk. Gőbölös József ref. 
Gonda Juliánná rk

Halálozások. Gál Juliánná ref. 57 
éves. Aczél Szabó Józsefné Csősz Terézia 
ref. 31 éves. Pataki Ferenc rk. 7 napos. . 
Ozv. Hajnal Lászlóné P.ohászka Erzsé ■ minőségben. ___ .________ _________
bet rk 80 évi s Piroska Judit ref. 80 éves. I tök megbízottam Kovács Gyula keres

kedő úrnál, Kuruc tér 5. sz. telefonszám : 261 
Nagy László kereskedő ú«-nál, Tele 
fon 111 szám, ahonnan kora reggel ház
hoz küldetik é« Csapó Lajos úr cse
mege-üzletében, Nagykőrösi utca, ahol is 
naponta friss kerekegyházi teavaj kapható. 
Viszont eladó kereskedő urak a város min
den részében kerestetnek. Szives jóindu
latukat kérve, — kiváló tisztelettel: 
Veisz Zoltán Kerekegyháza

I

Házasságot kötöttek. Homoki Szabó 
János rei. Gere Mária ref. Szilárd Zoltán 
ág h. ev Sárkány Margit Karolina ág. 
h. ev. Gyenes János rk. Palló Mária Anna 
rk. H. Szabó István ref. Pálinkás Mária 
ág. h. ev.

yilttér.
rovatban köztöltékért nem vállal felelősséget a Szerk.)

Értesítés I
Tisztelettel értesítem a helybeli és 

vidéki szőlő birtokosokat, hogy III. tized, 
Jókai útc 1 6 szám alatt levő gvár helyisé
gemben (bejárat a régi Sétatér felől, a reál
iskola mellett), úgy Kochillin, mint 
ennek permetezésére kiválóan alkalmas per
metező csap, mely minden permetezőre 
fölszerelhető, bármily mennyiségben kap
ható, illetve rendelhető — Minden egyes 
Kochillin csomag pontos használati útasi 
fással van ellátva. A Kochillin kilogramon 
kénti ara 4 korona és a permetező csapé 
darabonként 7 korona

Kecskemét, 1912 május 10

Tőrei Tóth József

23 hektó,nesú ktBVkd bo‘
Bencsik János IX. tízed, (Rávágy) Sze
gedi ut 28. szám alatt. 5774

Haszonbérbeadó föld.
Urréten, 197. szám alatt, a szolnoki- 
utón 6. kilométer, Tóth Gerö tanító 
földjével barázdás 17 hold jó szántóföld, 
tanyaépületekkel ellátva, f. évi szent- 
Mihály naptol több évre haszonbérbe 
kiadó; értekezhetni ugyanott Kerek68 
János tulajdonossal. 5768

Korcsmamegnyitás.
Honvéd-ter 10. sz. saját házamban . 

korcsmaüzletet nyitottam, ahol a leg
jobb és tisztán kezelt italok, ízletes été 
lek bármikor a legolcsóbb áron kapha
tók. Szives pártfogást kérve, vagyok 
tisztelettel: «0VáC8 JÓZ8ef korcsmáros.

Kiadó lakás. 5,8‘
Újonnan épült új lakás augu8ztU8 I re 
kiadó. Fecske-utca 22/a sz alatt; érte 

t kezhetni ugyanott Héjjas István kómli- 
I vesm. építési vállalkozó tulajdonossal.

Építtetők figyelmébe.
Ertesitem a t építtető közönséget, 

hogy lakásomat Fecske utca 22/a számú 
házamba helyeztem át. Elvállalok az épít* 
kezés terén minden e szakba vágó mun
kálatokat, terv és költségvetéseket a leyju- 
tányosabb árak mellett. Héjjas István 
kőműves-mester, épitési vállalkozó. 5783

Jó családból való 2 fiú 
tanulóul fizetéssel felvétetik és 
egy fiatal segéd 
íMT azonnal alkalmazást nyerhet TBQ 
Zilzer Lip6t és Fia füszeriiztetében,

Behm-utca 17. sz. 5782

Friss jó tej és vaj!!
Van szerencsém a nagyérdemű kö

zönség becses tudomására hozni, hogy 
ksrekegyhazi tejgazdaságomból naponta 
szálútok elsőrendű friss teljes tejet, tejszint, 
főző és csemege vajat, túrót tejfelt és min 
denfék tejtermékeket, szavatolt tiszta jó 

~ ' Megrendelések eszközölhe-

E adó vagy bérbeadó ház.
II tized, Mária körút 3. sz. alatt lévő 
sarokház szabadkézből eladó, esetleg 
kiadj; ház áll 7 szoba 2 előszoba. 2 
konyha, 2 pince, kamrák, 5 lóra mo
dern istálló és kocsiszínből; értekezni 
lehet ugyanott a tulajdonossal. 5781

Építtetők figyelmébe! 5!” 
Tisztelettel értesítem az építtető közönsé
get, hogy a földrengésnek ellentálló képes
ségű vasbeton epitkezest a legocsobban 
vállalok es epitek. Terveket és költségveté
seket pontosan készítek. Szives megren
deléseket kérve, vagyok kiváló tisztelettel;

Vigh János épitési vállalkozó,
VIII ik kerület, Dankó utca 27. uj szám. 
Iroda: I kerü’et, Kisfaludy utca 28 ik sz.
KAntra Imre ’íiíoH6p.iranc>r.ok •KUiljfd 11111 v tulajdonát képező, 
II. kerület, Mária körút ée Holló utca sar
kán levő ház, melynek udvartelke tűzifa 
telepnek vagy nagyobb ipar
telepnek kiválóan alkalmas eladó; 
esetleg a háztelek két szobás lakassal 
együtt haszonbérbe kiadó. 4 jo

Nagy tűzhely raktár II
Raktáron levő takarék-tűzhelyek es 
üstházak leszállított árban kaphatók

Schrötter Béla
lakatosmesternel, Folyóka-utca 90. sz

120 k 120 kor.
Kerékpárosok figyelmébe!!!!

Aki kitűnő jó, könnyű járatú kerekpart 
akar venni, tekintse meg a STEYER 
fegyvergyár helybeli raktárát I ső 
tized, Kádár u ca 3 ik szám. Ahol a gyár 
Kosmos kerekeit (torpedón) sza
badon futóval és felszereléssel 120 
koronáért megveheti. Waffenrad 
a Monarchia legjobb kerékpárja.
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a Kecskeméti Általános Takarékpénztár
Ssszver-*’tarsa3a.§T.ak

(912. Junius 23-án d. e. 10 órakor 
saját helyiségeben, a Nagykörösi-utcza 23. uj sz. alatt tartandó 

Rendkívüli Közgyűlésre.
Tárgysorozat:

1. Igazgatosagi tag választás. 2 Alapszabály módosítás
Kecskemét, 1912 junius lő

3 Esetleges indítványok.

824 vgh 1912 szám.
Árverési hirdetmény.

Alulírott kiküldött bíróság: végrehajtó ezennel 
közzé tesz:, hogy a kecskeméti kir. jarasb:rosagnak 1912 
Pv 109. Sp. számú végzésevei közadós Fatagu Gyula 
Clüdugyeben pótlólag leltározott és 230 koronára bee?ült

telvén. annak Kecskeméten, ir. ka IMla csődtömeg- 
gon. io'knal V tized, Matyas-utca 1 számú h.izban le 
end' megtartására határidőül 1912 évi junius bo 18 
napjau d e 8 ■ órájára tűzetik ki, mikor .< fent körül
írt es egyébb ing sagok a legtöbbet Ígérőnek készpénz- 
tizetés mellett, szükség eseten becsaron alul is elfognak

Kecskeméten, 1912 évi junius ho 7 napjan.

családi körülmény miatt 15 
kis hold SZÖIÖ. 13 hold ki
tűnő szőlőnek való föld a

ízletes úriüíkek
házhoz kihordásra vagy ottani fogyasz 
tasra olcsón kaphatok Katona József- 
utca es Coilner-tér sarok 20. új szám 
alatt Urakat ebed es vacsorára laká
somon kiszolgálva is fogadok Szives 
pártfogást kerve, vagyok tisztelettel:
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Tóth# „Kochilin“ 
elárúsitási hely: Szigeti Lipótnál. 
Ugyanott >Kochilin< rézcső, eredeti 
.Vermor I-Torpille* kenporfúvók és 
permetezők nagy választékban kapha
tók. Permetező javítások szakszerűen 
eszközöltetnek. Telefon 169. szám. -42

F.lado ház.
Nagycsongrádi- és Behm útcai 18. új 
számú sarokhaz azonnal eladó; értekezni 
lehet vásár- es ünnepnapokon ugyanott 
a tulajdonossal. 5^7

Eladó vendéglő
Kisvasári utca 138. számú házban levő 
joforgalmj vendéglő, teljes berende
zéssel együtt, elköltözés miatt azonnal 
eladó ; Ugyanott egy különbejáratú, esi 
nosan bútorozott szoba kiadó. 5752

Péküzlet 
felszereléssel, két sütőkemencével, ház 
zal együtt eladó, esetleg bérbe is kiadó, 
s augusztus 1-ere átvehető. Napi 70 
darab sterkenyér sütés. — Az üzlet 5, 
•-s'tl •„ 3 ezer koronával megvehető; 
értekezhetni Mészáros István tulajdo 
nossal. III. kerület, Tompa Mihály-utca

2. új szám alatt. 5759

-A.Z

Hirdetmény
Közhírre tétetik, hogy a Nagyméltóságú j 
földmivelésügyi Miniszter ur támogatá- j 
savai Kecskemét th. város gazdasági ' 
hivatala a Gazdasági Egyesülettel kar- , 
ölt\ tenyesz szarvasmarhadijazást rendez 

Kiosztásra kerül 800 korona.
A pirostarka tenyész szarvasmar- i 

hák díjazása f. évi junius ho 29 en Péter 
Pál napjan délelőtt 10 orakor tartatik a ! 
Körösi-nyomáson, a Szolnoki-út mellett 1

A díjazáson kizaroiag csak Símen . 
thali jellegű fejős tehenek, 1 és 2 éves ’

nagykőrösi Csemő dűlőben, 2 vasúti
állomás között. Érdeklődőknek felvilá
gosítással s?olg il Cserghc Lajos, Homok- 
Szolnokinegye. ___ 5741

üszők hajthatók s ezek niliiídciiikc kö- ’
téllel látandó el, a lekötés végett.

Dijuk : 1 11 111 í
Fejős ith neknél 50 K 40 K 20 K
2 éves ülőknél 100 K 60 K 40 K
1 éves üszőknél 50 K 30 K 20 K

A magyar fajtájú tenyész szarvas
marhák dijazasa masnap junius ho 30 an 
Bugaczon a Pusztaháznál tartatik meg.

Ezen díjazásra tiszta magyar faj- 1 
1 has tehenek 1, 2 es 3 eves üszők
hatók.

Dijak 1. 11. III. i
» teheneknél 40 K 30 K 10 K
rés üszőknél 80 K 50 K 30 K
.■>8 üszőknél 50 K 30 K 20 K
zes üszőknél 30 K 20 K 10 K

A díjazásra felhajtan dó állatok f
junius 25 ig Ke rekes Dezső gazda-

sági intézőnél (Városház, gazdasági hi
vatal) jelentendök be.

A dijak a földmivelésügyi Minisz
ter úr kiküldötte Malnássy Ferenc kir. 
tanácsos gazdasági főfelügyelő úr által 
személyesen fognak a díjazott állatok 
tulajdonosainak a helyszínén azonnal 
átadatni.

Akik a bugaci díjazáson és az ott 
rendezendő közösebéden részt akarnak 
venni, jelentkezzenek a gazdasági osz
tályban.

A közösebéd ara személyenként
3 korona. Bort mindenki maga visz. 

Aláírás kötelező.
Kecskemét. 1912. junius 10. 

Gazdasági osztály.

Nősülni óhajt
24 éves keresztény, csinos,mágus, barna, elő
kelő megjelenésű gyógy szerész. Oly úri vugy j 
polgári csinos leányt óhajt nejéül, kinek • 
legalább 50—60 ezer korona hozománya ; 
van. Csakis komoly, teljes című levelekre 
válaszol vagy teljes cimű meghívásra mu j 
tatkozik be. Feltétlen diseretiót úri becsű i 
letszavával biztosit. Leveleket Leanyvasar 
jeligére kéri e lap Kiadóhivatalába. 5770 ' 

Nagy kugli-verseny 
lesz vasarnap délután 

Hangai Mihály vendéglősnél. 
A győztes egy szép eleven bárányt kap.

Eladó 7 hold 1780 
jó szántóföld, akár egeSZÜen, akár pedig 
2 holdas részletekben is, kedvező fizetési 
föltételekkel, Szabadjakabszállás 209. sz. 
alatt, a matkói határra diilő, a halasi utón 
menve 14. kilóméter; értekezni lelu-t 
ugyanott a tulajdonos Lisztes Sándorral. 

Jó nevelésben részesüli fiüt 
tanoneznak keres 
Adler Imre Utóda cég.

Hegedűs közön 1086 
négyszögöl bor 
termő szőlő eladó, 

megtekinthető ugyanott Bethlen-város 
9. sz. a. özv Sarci Szabó Laszicnénai

Eladó szálfák és kocsi. 
Kutagasok, oszlopok (-bognárnak való 
vastag szálfák es egy új ruganyos 
szeles kocsi van eladó Garaci János 
kovács-mesternel.

Valódi Vermorel 
permetezők csaki 
Szigeti Adolf üzletében. 
Vásári u<Cr« eerkon,— továbbá mindenféle 
szerkezetű vas szoloprések, szölőmalmok stb 
a legolcsóbb árban beszerezhetők.

Tanulóleanyoaat 
felvesz és ingyen ki tani! 

Junger B liáné 
harisnyakötőnő, Losonc/) utcza 5. sz.

Uj üzlethelyiség.
A Borz- és Oldal-utca sarkon újonnan 
épült házba, egy üzlethelyiseg, 2 szoba. 
2 konyha, éléstárral, 2 kamra, 1 nagy 
műhely, mely bármilyen iparosnak al
kalmas, jó kút az udvarban, folyó évi 
augU8ZtU8 I ere kiadó; értekezni lehet 
a tulajdonos Szabó Ferenccel József- 
gőzmalomban. 5860

Kiad lakás
Körösi utc . 4 uj sz. 
hIh’i 3 szoba 
m e 11 é k h :■ 1 v i h - g > i 
azonnal vagy 
augusztus 1 re 
kiadó.

Éri-kozni
G Fekete Mihalynál 1 

X -p >ikarék bar..

ál I Urreten, Tóth Mihály es 
lllíl László szomszéd-

* ságaban 12 hold jó 
szántóföld azonnal eladó: érte
kezhetni Hnrdi Zmzeánna tulaj
donossal, V. tized, Malom-utca 294., 
új Károly-utca 5. szám alatt, Rothfeld 
kőfaragó szomszédságában, ahol 14 db 
jó épületfa van eladó. 5771
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Adler Imre Utódavaskereskedése
Tt)lBft>n 15______^ecs.KíérQéten Telefon 15

Borkimérés!!!
Állandó nagy raktár az összes építkezési cikkekben. 

Különlegességek: gépszijak, olajozok, dobsinek, 

gépolajok, szerszámok és szerszámgépek. 

Tizedes mérlegeK. 
Tauril, Paulit, Asbest stb. géptömitések. 

Jégszekrények. Permetező alkatrészek. 
Szölösajtók, szölózűzók, orsók stb. műszaki czikkek.

Tisztelettel tudatom a n. é. közön 
séggel, hogy saját termésű, kitűnő JÓ 
kadarka boromat literenként £2
fillérért kimérem. Szives pártfogást kérve 

vagyok tisztelettel: 5737
CsdkásSándor Budaikis-utca 3. új sz.

VaCTPŰ m>»deiiféle ócska va- 
sat, gépeket, laka

tos- es kovács-szerszámokat, 
réz- es cink-hulladékot; továbbá 
csontot, rongyot. Ócska hul
ladék vasért fizetek 5 koro
nától feljebb, csontért 8 ko
ronát 1OO klgként. H ivásra házhoz 
is megyek A megvett árút saját kocsimon 
hozatom el. — Raktáron tartok 
mindenféle használható va
sat. — Két darab Werthellu
kassza olcsón eladó. BÁRDOS 
ócskavaskereskedö, Vásár tér 9 szám alatt.

Telefon 221. szám "MQ 5610

Gyümölcsfa hernyók
és feryek legbiztosabb irtására

ol1’

Bo^ovics József'
gyorsmelegitö. 

cserépka ly ha készítő
Kecskeméten

(aszap utca 12 (saját háza)

nr
1 = 1

ess. <«■; Készít. mindennemű cse
répkalyhat. takaréktuz- 
helyeket t? isjolih épilletdid

Egy flú tanonenak 
ellátással fölvétetik TóthFál 
asztalosnál, Collner-tér 52. sz. 5047

Értesítés. 5KS
Van szerencsém a kereskedő es vendéglős 
urakat mély tisztelettel értesíteni, hogy 
Várady Pál nagykőrösi, villanyáréra bérén 
dezett jóhirnevü hentesárú gyáros 
megbízásából raktáron tartok: kitűnő minő 
ségü száraz kolbászt, disznósajtot nyári 
szalámit, fehér, füstölt és paprikás asztali 
csemege szalonnát, mindennap friss párizsit, 
szalfaladet; továbbá mindenütt elismert ki 
tűnő jo izü tormás es bécsi virstlit, melyet 
nagyobb mennyiségnél előre megrendelve, 
a jelzett időre külön készíttetek. Becses 
megrendeléseiket há’hoz küldöm Kiváló 
tiszteletiéi: KOVÁCS GYULA 
kereskedő. Kuruc tér 5 Telefonszám 261.

pgy* Emulsíót, 
melybSl 100 liter vízhez 2 kiló veendő. 
Egészséges, szép gyümölcsöt csakis fenti szer 
használata mellett lehet beérlelni 
100 liter elkészített permetező anyag

4 sor. 40 fillérbe kerül.
Kapható:

Vojtek és Weisznál Aradon.

Kiadó úri lakás. 5717
VI. kerület, Csongrádi nagy utca 33. új 
számú házban 5 egymásbanyiló szoba, 
csukott folyosó, cselédszoba, konyhával, 
2 nagy pince, istálló, 1 szín, 2 padozott 
magtár, közös mosókonyhával azonnal 
kiadó; értekezhetni ott a tulajdonossal.

Eladó szőlő és föld. 718 
Külső-Ballószög 188 — 89 ik szám alatt 
10 hold föld, melyből 5 hold jő bor
termő szőlő, eladó; értekezhetni a tulaj
donosokkal. Halasi-kis u. 72. (új 22.) sz.

Eladó, esetleg bérbeadó 

tűszerűdet és korcsma.
II kerület, Mária város, Sörbáz u'ca 

19 szám alatt egy joforgalmú füszerüzlet 
es korcsma teljes berendezéssel, korlátlan 
italmérési joggal, dohány és szivar árúsi- 
tási engedéllyel — más vállalat miatt — 
azonnal, vagy augusztus elsejére eladó. 
O.csó házbérrel. Értekezhetni ugyanott 
a tulajdonossal. 5722

Kiadó ház.
II tized, Nyil-utca 20. uj sz. alatt egy 
egész ház, melyben van 2, esetleg 3 
szoba, konyha,éléskamra, fáskamra, kert, 
baromfi-udvar, jó vizű kút és padlás, 
egészben azonnal kiadó. Érte
kezni lehet Papp József úrral a gaz
dasági gőzmalom fürdőjében. 5748

Eladó földbirtok.
Fülöpszállási Kerekegyházi határban 100 
(1200 négyszögöles) hold föld, melyből 
40 hold bor- és csemege-szőlő, 35 hold 
szántó, kaszáló, 25 hold erdő, legeld, 
könnyű fizetés mellett, eladó; értekezni 
lehet Kovách János tulajdonossal, 
Agasegyháza, posta. 5702

2500 korona 4 holdnyi szőlő.
Szomszéd faluban, kitűnően beállított 4 
holdnyi bor- és gyümölcstermő 8 eves szóló 
termessel eladó. A vételár többi része ka 
matra maradhat. — Olcsó szóló, meg lehet 
élni belőle. Muszály eladni, kis pénzű em
bernek niuszály megvenni, ha esze van. 
Doktor Vegh László tanácsadó, Vásári 
nagy-ú'ea 105 szám

Eladó bor.
Almasi Lászlón ik II kér., Mária- 

város, Akácfa utca 11. sz. alatt kitűnő 
jó kadarka bora kisebb nagyobb 
hordóval eladó. 5714

Kis pénzért — 36 kis hóid föld.
Ágasegyháza szélben, joszágtenyész- 

tésre kiválóan alkalmas földbirtok, — mely 
nek harmadrésze tiszta búza termő, a többi 
pedig kaszáló, — Kishold mkén'. 480 ko 
tortáért eladó. Legfeljebb fele arát kell 
kifizetni. A többi 4 kor. 70 filléres olcso 
kölcsön Dr Vegh László, tanácsadó. Vasári 
nagv utca 105 szám.______________ 5746

Eladó erdei ölfa.
Közel Palics fütdő vasú i állomáshoz, 20 
cm.-rei nagyobbra van rakva a törvényes 
mértéknél, 30 öl szilfa 24 korona, 12 öl 
akácfa 30 koronajavai eladó. Bognárnak 
valósok baszonfát lehel belőle kiválogatni, 
u m.: lőcsnek, saroglyának, kerékagynak 
és kerékküllőnek valót; értekezni lehet 
Érmei Gyula nagybirtokossal Palics-fürdön, 
vagy Kecskeméten, IV ik kerület. Árok 
u'ca 11 szám alatt. 5723

©•••••®**e**»***®***®®**e*®©*®**J

Kiadó úrilakás.
V tized, Vadász-utca 282 számú ház
ban egy úrilakas, mely áll 2 szoba, 
konyha és mellékhelyiségekből, folyó 
évi augusztus 1 éré bérbe kiadó; érte
kezhetni ugyanott a tulajdonossal. 5729

kaphatók Szakolczai István asztalosnak
IV. tized, Árok utca 32. sz. 5739

e

Szőlősgazdák figyelmébe!!
Ajánlom peronospora elleni védekezésre az AZURINT. 

mely kipróbált jó szer. Egy csomag 1CH t liter vízre elegendő, 
ara 90 fillér. Szölömoly és hernyók elleni védekezésre ki
próbált jó és legolcsóbb szer a CHLORBARYUM, 1 '/2 kilogramm 
100 liter vízbe oldva permetezendő. Egy kilogramm ára 40 fillér.

Kapható és felvilágosítással készséggel szolgál:

Mintsek Géza vegyészeti laboratóriuma
Kecskemét Lutheránus egyház bérpalotájában. Kecskemét.

Ugyanitt egy pénrtaro.nö. ki könyvelésben is jártas, alkalmazást nyer

3
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8 oldal KECSKEMÉTI LAPOK 184 szám.

D. Kovács Lajos 
kárpitos ipartelepe Kecskeméten 
Hosszú utca 235. uj sz. es Széchenyi körút 

Nagyban es kicsinyben
illaodi nagy raktar a legjobb díványokban 
plüss , szövet ée bársonyhuzattal. — Min 
deunemü « szakmába vágó javításokat és 
alakításokat jutányos árban elvállal.

Salamon Gyula Os Hatzunder Ferencz
mázoló és aranyozó mesterek

IV. tized, Őz-utca 6. szám. •••• I t., Gáspár András utca 2. 
Elvállalnak mindenfele aranyozást, épület, bútor és szobapadlo fes
tését a legjutányosabb árban. A n. é. közönség szives pártfogását kérik.

Eladó telek
Csongrádi és Temetőutca sarkán, 14 
méter fronttal a Csongrádi-nagy- 
utcára hossza végig, a jelenlegi udvar 
hosszán szép erős, lakásnak átalakítható 
epületek vannak rajta ; értekezhetni Obal 
Ferenc ével. Budapest, Fővamt-r 2. sz.

Kiadó földbirtok.
Szentkirály; lugacon, a város tulaj

donát kép -zett 53 kát. hold jo minőségű 
szántó- es kaszaloföld 10 evre alhaszenberbe 
kiad:; értekezhetni Héjjas István földbir 
tokosnál í-ső tized, (Batthyány-utca) 
31. szám alatt. O467

Értesítés!
Uj epitkezesi módszer “8ta 

szerint épít es vállal legolcsóbban

B. Kovács Béla
epuesi vállalkozó, 2 kerület, Hosszá utca 235

Földbirtoka
Bal Biztos vevfii 
a pénzt. Eladó 
gondja, semmi

tanácsadó K>cs

11 vannak. kiknek én a 
ak semmi dolga, sei 
zgalma; cs-k zsebre vágja 
telárat. — Dr Vegh László 

kémét, Vásári-nagy ú 105

Eladó ház.
IV tized. Tabán utca 328. (új Kis utca 
12.) számú ház, :mly áil 4 Szoba, 2 
konyha. 3 kamra, tágas udvarból, az a 
baduézböl eludo; értekezni lehet
IV tized, Vizkekthy utca 6 új sz. alatt 
Kincses Sandornéval.

Eladó föld.
Monostori-uton, a 8 ik kilómeternél, 36 
hold föld, jó tanyaepülctckkel ellátva, 
eladó; értekezni lehet a tulajdonossal, 
Halasi-nagy-utca 26 (új Batthyány-utca 
18.) szám alatt 55>3

Eladó birtok.
Felső Ménteleki ál omás közelében, 87. sz. 
alatt, a Bonéi ú mentén. Bír ■ János és Tóth 
István gy ógyszerész urak szomszédságában 
8 hold birtok, mely bői 3 ti • d bortermő szőlő, 
1 hold gyümölcsössel, 1 hold akácfaerdővel, 
a többi szántóföld együtt szabadkézből azon 
nal e I a d 0; értekezni lehet ugyanott a tulaj
donos Szabó Sándorral. 5595

éli

Borkimérés.
Tisztelettel tudatom a n e. közönséggel, 
hogy saját termésű, kitűnő jo kadarka 
boromat literenként fillérért ki
merem. Szives páitfogast kerve, vagyok 
tisztelettel CLikay Mihály. Sétatér 
utca 20. szám. 5753

hideg ledörzsö est, 
tyúkszemvágsst pon 
tosan és lelkiisinere* 

irmilyen időszakban
Hívásra házhoz is megyek. Szives párt
fogást k- rve, vagyok tisztelettel Lisz- 
kai Ferencné. Lakásom: Hosszú
utca 26. új szám. sósa

HP7PT koronával megvehető ház.
vLvl (Jo negyedben, központhoz 

közel, fényes és egészséges laka okkal, 
nagy udvarral, külön virágos kerttel, diaz- 
fákkal, szivattyús kú tál szép ház eladó. 
Doktor Vegh László tanácsadó, Vasári- 
nagy-utca 105 szám. 5667

Fülöpszállási kerekegyházán, 
a falutól fel órányira, a Szappanszék 
mellett 30 kát hold jó minőségű, 
szőlőnek kiválóan alkalmas, földbir
tok. melyből 3 kát hold szőlő, esetleg 
3 részletben is, kedvező fizetési félté 
telek mellett eladó. Eladja C8aplar 
Ignacz tulajdonos Fülőpszallason 5751 

lö ezer koronával megvehető ház.
Gazdálkodónak, kereskedőnek és más úr 
nak is kiválóan alkalmas, 359 négyszögöl, 
nagy telken, sarokház, sok melléképülettel, 
villany felszereléssel, nagy szíp pincével, i 
diszkerttel és konyhakerttel, eladó Dr Végh 
László tanácsadó, Vásári nagy u 105. 5617 I

i

Nincs több: gyomorfájás!
A szabadalmazott

Kakukfü keserű
(elix fűm. off.) háziszer

i t hány napi használat után teljesen meg 
szűnteti a m *k; cs étvágy talans igot, hány 
ingert gyomor idegességet, hasmenést és 
mindennemű gyomorfájást. Egy üveg ára 80 
fillér Főraktár: Török József gyógyszertára 
Budapest. — Kecskeméten egyedül kapható 
Hornyák Ferencz 
„Angvul“ drogériájában, Nagykőrösi utce, 

Dohány nagytőzsdével szemben.
Óvakodjunk az utánzatoktól. Csak akkor valódi, ha a 
dugcnétk-tpakonelix furnér off védj egy rajta van 

FI ííVfil fiffl ’ rámát mit.iietiüemu kenyér 

1 IÖJ v v ’ és finom zsombolyai 
lisztekből, úgy szintén naponta friss ten 
geri és árpadara, korpa, a legolcsóbb 
napi arban kaphatok. Egy nagy jégszek
rény helyszűke miatt O'CS'O eladó. 
Rado József, Gazdasági-malom mellett.

A Tőrei Tóth József 
/■ kecskeméti földbir-;

\ tokos áltál feltalált

Kochillin
szölömoly es (.yümölcs]

' v fíregirtó anyag
aaz.tlóiuoly t feltétlenül elpusztítja.
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GYENES S. és FIAI céghez
megérkeztek a legjobb francia rendszerű Wermorel permetező- 
gepek. hozzávaló részekkel, a híres aczelkaszak, kárászotok, 
mindennemű kerti is gazdasági eszközök, kender- es gtimmi- 
tömlők. Bútor ős épűletvasalások, szabadalmazott takaréktűz
helyek, cséplőgép-részek, gépolaj, tavottakenöcs. Rézkénpor, 
azarin, hozzávaló fúvóval, továbbá kékkő, raffia. juttatónál es 
minden e szakba vágó czikkek a legolcsóbb arban kaphatok.
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Az anyaR szilárd állapotban kerül forgalomba s egy 
kg anyag 25 liter vízben feloldva a közönségesen 
használt permetező v. 1 a szőlő v ragzasa idején egy
ezer permetezendő. »« Hatasa elmaradhata'lan 

Ára: kilogrammonként 4 korona 
Bgy kilogramm 400 négyszögöl szőlőre elegendő 
Megrendelhető az ar előlegei beküldése vagy után
vétéi mellet a Tóth fele Kochillin szölömoly es 
gyumölcsféregirtoanyaggyár központ irodájában 
Bupapeit, VI kerület, Ötvös utca 14 sz.

Zongora - hangolások.
Tisztelettel értesítem a nagyérdemű 

könönséget, hogy lakásom IV. k.iülef, őt 
ú'.cj 3 ezátnú Muraközy házban van. El 
vállalok zongora es harmónium 
hangolásokat és javításokat. 
Uj zongorákat állandóan raktáron tartok Regi 
zongorákat becserélek Tiszteleti Wog- 
rinesics Ferencz zongora készítő 
és hangoló. <849

Nyomtatott rg Kecskeméti Hírlapkiadó Nyomdu RéssvényU.’ínság Könyvnyomdájában, Kecskeméten. 1912


